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næste møde i amtsrådet, så vi også får det til 
afstemning i Sønderjyllands Amtsråd. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sønderby (V): 
Det er til Socialdemokratiets ordfører. Jeg vil 
gerne takke, for jeg synes, at vi fik en bredere 
vinkel, og det er jo egentlig også det, vi har 
behov for. 

Men jeg vil gerne spørge, om Socialdemokra- 
tiets ordfører ikke kender til -  det kan så være et 
svar til hr. Thulesen Dahl -  at Sønderjyllands 
Amtsråd havde møde i Økonomiudvalget i går, 
og at man har bestemt, man ikke vil træffe afgø- 
relse den 5. maj. Man indretter alle tingene, for- 
handler med tyskerne og venter så til juni 
måned, og hvis Socialdemokratiet kender til det, 
så har amtsrådet jo rettet sig efter indenrigsmi- 
nisteren og udskudt afgørelsen. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Hr. Keld Albrechtsen spørger, om det er rime- 
ligt, at man nu får en euroregion, der begynder 
at føre egen udenrigspolitik. Der vil jeg sige, at 
den udlægning må stå helt for hr. Keld 
Albrechtsens egen regning. Jeg har ikke i det 
eksemplar, jeg har af udkast til aftale om opret- 
telse af Euroregion Slesvig, kunnet finde ét ene- 
ste ord, der siger, at man nu skal til at føre egen 
udenrigspolitik. Og skulle man det, så ville det 
også være i strid med den kommunale styrel- 
seslov, og så ville der blive grebet ind fra Inden- 
rigsministeriets side. Det er ren fantasi, det er 
ren digt ud af den blå luft, og det er kun for at 
kunne få en debat og for at mistænkeliggøre det 
arbejde, der er igangsat i Sønderjyllands Amts- 
råd, at hr. Keld Albrechtsen står op og præsen- 
terer os for den slags ting. 

Så siger hr. Kristian Thulesen Dahl, at det jo 
ikke er et argument at gå ind i det her samarbej- 
de, at man kan komme ud igen. Nej, det er klart. 
Jeg synes faktisk også, jeg i min ordførertale fik 
præciseret, at det her er fortsættelse af et allere- 
de ægteskabeligt samliv i nye former. Og det er 
det, der er tale om. Og det, som var hr. Kristian 
Thulesen Dahls anklagepunkt, var, at man ikke 
kunne komme ud af det her. Eller var det et for- 
søg på at genere hr. Peder Sønderby? Det er helt 
ved siden af. Der er fine, gode opsigelsesbe- 
stemmelser og vurderingsbestemmelser af sam- 
arbejdsaftalen. Ingen grund til kritik af det. 

Og så bliver jeg spurgt, om jeg mener, at 
amtsrådet i Sønderjyllands Amt ikke bør give 

sig bedre tid til at behandle sagen. Her vil jeg 
godt sige, at det vil jeg ærligt talt ikke have 
nogen mening om. Det må amtsrådet i Sønder- 
jylland afgøre. De må give sig den tid, de finder 
fornøden. De må haste sagen igennem, hvis de 
synes, de vil haste den igennem. Tænk, hvis 
kommuner og amtskommuner skulle til at blan- 
de sig i den tid, vi i Folketinget var om at 
behandle sagerne. Jeg kan love, at det ikke er, 
fordi lysten mangler, men jeg vil godt sige vel- 
bekomme, hvis det skulle gå hen og blive tilfæl- 
det. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Hækkerup er åbenbart ikke klar over, at det 
fremgår af udkastet, at euroregionen skal 
optræde som en helhed udadtil, og at det funge- 
rer på baggrund af et charter, hvoraf der frem- 
går en klar unionsmålsætning, som bl.a. ikke 
indeholder de fire danske undtagelser, der jo 
også er undtagelser fra unionsmålsætningen. 
Det tror jeg ikke man har gennemgået nøje i 
Sønderjyllands Amtsråd, for jeg tror ikke helt, 
man har overskuet, hvad det er, man er på vej 
ud i. Men kendsgerningen er, at man vil føre 
EU-politik som en selvstændig helhed og en 
EU-politik, der er knyttet til en unionsmålsæt- 
ning, der er langt mere vidtgående end den, der 
er vedtaget her i Folketinget. 

Og på den baggrund skal jeg fremsætte føl- 
gende: 

Forslag om motiveret dagsorden 

»Idet Folketinget konstaterer, at det foreliggen- 
de udkast til aftale om oprettelse af en Eurore- 
gion Schleswig har indvirkning på dansk uden- 
rigspolitik og især dansk EU-politik, fordi euro- 
regionen vil optræde som en helhed i europæisk 
sammenhæng, opfordrer Folketinget regeringen 
til at indlede forhandlinger med Sønderjyllands 
Amtsråd om en ændring af aftaleudkastet, såle- 
des at det dansk-tyske grænsesamarbejde ikke 
får form af en euroregion. 

Folketinget går herefter over til næste sag på 
dagsordenen.« 
(Dagsordensforslag nr. D 91). 

Første næstfonnand (Ivar Hansen): 
Der er nu fremsat følgende forslag om motiveret 
dagsorden: (Se ovenfor). Også dette dagsor- 
densforslag indgår herefter i forhandlingen. 


